
UCHWAŁA NR XVI/155/15
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH

z dnia 14 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów przyjęcia kandydata do klasy pierwszej publicznych szkół 
podstawowych lub publicznych gimnazjów oraz określenia wartości punktowej poszczególnych 

kryteriów.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2015r., poz. 1515) oraz art. 20e ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie 
oświaty (tekst jednolity: Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005r. 
Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 
2104; z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 
poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008r. Nr 70, poz. 
416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, 
poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705; z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 
i Nr 148, poz. 991; z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, 
poz. 1206; z 2012r. poz. 941 i poz. 979; z 2013r. poz. 827, poz. 1265, poz. 1317 i poz. 1650; z 2014r. poz. 7, 
poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz. 1146 i poz. 1877 oraz z 2015r. poz. 357, poz. 1240, 
poz. 1607 i poz. 1629), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria przyjmowania kandydatów zamieszkałych poza obwodem do klasy pierwszej 
publicznych szkół podstawowych, oraz wykaz dokumentów potwierdzających spełnienie kryterium oraz 
wartość punktową poszczególnych kryteriów, jeżeli dane szkoły nadal dysponują wolnymi miejscami:

l.p. Kryterium Dokument potwierdzający spełnianie 
kryterium

Liczba
punktów

1. Wielodzietność rodziny kandydata Oświadczenie rodziców 2
2. Niepełnosprawność kandydata Orzeczenie o niepełnosprawności 2
3. Niepełnosprawność jednego/obojga rodziców 

kandydata
Orzeczenie o niepełnosprawności 2

4. Niepełnosprawność rodzeństwa kandydata Orzeczenie o niepełnosprawności 2
5. Samotne wychowywanie kandydata w rodzinie Oświadczenie rodziców 2
6. Objęcie kandydata pieczą zastępczą Dokument poświadczający objęcie pieczą 

zastępczą
2

7. Uczęszczanie do szkoły rodzeństwa kandydata Oświadczenie rodziców 2
8. Konieczność pogodzenia obowiązków zawodowych z 

obowiązkami rodzinnymi rodziców lub rodzica 
samotnie wychowującego kandydata

Prawomocny wyrok sądu rodzinnego 
orzekający rozwód lub seperację lub akt 
zgonu oraz oświadczenie o samotnym 
wychowaniu dziecka + oświadczenie o 
konieczności pogodzenia obowiązków 
zawodowych

3

9. Konieczność sprawowania czasowej opieki nad 
kandydatem przez inne osoby dorosłe(babcia, 
dziadek) zamieszkałe w pobliżu szkoły

Oświadczenie rodziców 3

§ 2. Ustala się kryteria przyjmowania kandydatów zamieszkałych poza obwodem do klasy pierwszej 
publicznych gimnazjów, wzory dokumentów potwierdzających spełnienie kryterium oraz wartość punktową 
poszczególnych kryteriów, jeżeli dane szkoły nadal dysponują wolnymi miejscami:

l.p. Kryterium Dokument potwierdzający 
spełnianie kryterium

Liczba
punktów

1. Wielodzietność rodziny kandydata Oświadczenie rodziców 2
2. Niepełnosprawność kandydata Orzeczenie o niepełnosprawności 2
3. Niepełnosprawność jednego/obojga rodziców kandydata Orzeczenie o niepełnosprawności 2
4. Niepełnosprawność rodzeństwa kandydata Orzeczenie o niepełnosprawności 2
5. Samotne wychowywanie kandydata w rodzinie Oświadczenie rodzica 2
6. Objęcie kandydata pieczą zastępczą Dokument poświadczający objęcie 2

Id: 0E183AE7-0768-4E94-963D-59A09147548E. Podpisany Strona 1



pieczą zastępczą
7. Uczęszczanie do szkoły rodzeństwa kandydata Oświadczenie rodziców 2
8. Uzyskanie oceny na świadectwie ukończenia szkoły 

podstawowej(średnia ocen)
Świadectwo ukończenia szkoły 
podstawowej

3

9. Wyniki sprawdzaniu zewnętrznego Zaświadczenie o wynikach 
sprawdzianu

3

§ 3. Pod pojęciem rodziców należy także rozumieć opiekunów prawnych dziecka oraz osoby (podmioty) 
sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem.

§ 4. Przepisy § 1 i 2 stosuje się odpowiednio do postępowania rekrutacyjnego do klasy pierwszej, 
oddziału integracyjnego w publicznej szkole podstawowej ogólnodostępnej, lub publicznym gimnazjum 
ogólnodostępnym, w przypadku dzieci nieposiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 
wydanego ze względu na niepełnosprawność.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Mirosław Janowski

Id: 0E183AE7-0768-4E94-963D-59A09147548E. Podpisany Strona 2




